SECRETARIA LEGISLATIVA
CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM DECRETO LEGISLATIVO Nº

16/2025 OURÉM/PARÁ, 12/05/2025 APROVA AS CONTAS DO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE OURÉM/PA, SR.

FRANCISCO ROBERTO UCHOA CRUZ, RELATIVAS AO
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM/PA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, especialmente o disposto no
art. 31, §2º, da Constituição Federal, e considerando o parecer
prévio emitido pelo Tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará (TCM/PA),
DECRETA:
Art. 1º Ficam aprovadas, com ressalvas, as contas do Chefe do
Poder Executivo Municipal de Ourém/PA, Sr. Francisco
Roberto Uchoa Cruz, relativas ao exercício financeiro de 2023,
conforme parecer prévio emitido pelo Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal de Ourém/PA 12 de maio de 2025. Mauro
do Socorro Alencar Cruz- Presidente; José Gleybson Alves
Neto- 1º Secretário; Walber Lueniton de Negreiros- 2º
Secretário (Mesa Diretora do Poder Legislativo de Ourém).

Publicado por:
Rayanne Silva Nascimento

Código Identificador:6BF6785B

12/05/2025, 10:43

1/1

	ATA REUNIÃO COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS
	Decreto Legislativo nº 16 de 2025
	Despacho Finanças e Orçamento
	Despacho Geral
	Edital de Convocação
	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 015 DE 2025
	PUBLICAÇÃO FAMEP DECRETO LEGISLATIVO CONTAS CHEFE EXECUTIVO EXERCICIO 2023